
Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE

N. 757 DEL 20/11/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI FORNITURA ED INSTALLAZIONE TEMPORANEA DI LUMINARIE NATALIZIE 
LUNGO IL FIUME MUSESTRE E NEI CENTRI ABITATI DEL COMUNE DI RONCADE. 
DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DEL
 Settore Edilizia e Attività Produttive

              Richiamati i seguenti atti:
-) decreto sindacale n. 18 del 08.10.2024, che attribuisce al geom. Giuseppe Antoniolli l’incarico di  
responsabile di elevata qualificazione del Settore  Edilizia e Attività Produttive e alla dott.ssa 
Martina Tronchin l’incarico di di elevata qualificazione del Settore Finanziario per il periodo 
09.10.2024-08.10.2025;
-) deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 27 dicembre 2023 ad oggetto: “Approvazione nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026”;
-) deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 27 dicembre 2023 ad oggetto: “Approvazione 
bilancio di previsione 2024-2026 e relativa nota integrativa”;
-) deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 3 gennaio 2024 ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione”;
-) deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 15.04.2024 ad oggetto “Approvazione del Piano 
Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026, ai sensi dell’art. 6 del DL 80/2021, 
convertito con modifiche in legge n. 113/2021";
-) deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 16.04.2024 ad oggetto Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 42 del 15.04.2024 di approvazione del Piano Integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) 2024-2026, ai sensi dell’art. 6 del DL 80/2021, convertito con modifiche in legge n. 
113/2021. Integrazione;”

Ravvisata la necessità, date le prossime imminenti festività natalizie, di addobbare la Città di 
Roncade con l’acquisto e  l’installazione nelle vie del Comune di Roncade di un numero adeguato 
di luminarie che permetta di  creare un’atmosfera natalizia nel territorio comunale;

Dato che l’Amministrazione comunale intende installare, entro il 7 dicembre le luminarie 
natalizie (installazioni decorative sul fiume Musestre,1 stella luminosa 3D, alcuni striscioni natalizi, 
un albero natalizio) a Roncade e Biancade sul fiume Musestre, nel centro urbano di Roncade e, 
nella frazione di Musestre;

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;



Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 2 di 5

Dato atto, ai sensi del citato art.17 e dell’art.192 del TUEL che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’acquisto di luminarie da installare nel Comune di 
Roncade le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

- Il contratto è in modalità digitale attivato mediante stipula di trattativa privata all’interno 
del MePA di Consip;

- La scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 
1 lett. b) del D.L.gs. 36/2023;

- Obiettivo del contratto è il “Servizio di fornitura ed installazione temporanea di 
luminarie natalizie lungo il fiume Musestre e nei centri abitati del Comune di Roncade”;

- Tra i Bandi MePA è attivo il Bando nella categoria di “abilitazione fornitore/servizi di 
allestimento spazi ed eventi”;

- il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ha ritenuto individuare, secondo i principi di 
cui al richiamato art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 quale società a cui 
richiedere la formulazione di un’offerta per l’esecuzione del servizio summenzionato la 
ditta GBlight Srl di Ponzano Veneto (TV) specializzata nel servizio di posa luminarie 
natalizie;

Precisato che il Mercato Elettronico della PA (MEPA) è uno strumento di e-procurement 
pubblico, in cui le amministrazioni acquirenti e i potenziali fornitori si incontrano, negoziano e 
perfezionano on line, tramite il collegamento al sito www.acquistinretepa.it, contratti di fornitura 
legalmente validi. Le singole Amministrazioni verificano la presenza dei beni e servizi di cui 
necessitano e svolgono i confronti concorrenziali sulla medesima piattaforma attivando la procedura 
(richiesta di offerta/RDO, trattativa diretta/TD, ordine diretto/ODA) ritenuta più idonea per 
l’acquisto da effettuare;

Dato atto che si procederà all’affidamento del servizio in premessa indicata avvalendosi del 
MePA, ma che il contratto sarà comunque sottoposto a condizione risolutiva, nei termini di cui al 
comma 13 del predetto art. 1 del D.L. n. 95/2012, nel caso di intervenuta disponibilità di 
convenzioni Consip o di Centrali Regionali di committenza che prevedano condizioni di maggior 
vantaggio economico;

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) verrà acquisito dal RUP in fase di 
inserimento della TD nel portale MePA di Consip S.p.a.;

Visto il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all'art.147bis, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase 
preventiva di formazione dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente;

Atteso che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, come risulta dal controllo del Settore Finanziario 
assicurato nella fase preventiva di formazione dell’atto ed inserito nel sistema informatico 
dell’Ente, e che sullo stesso verrà acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria del Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi art. 153, comma 5 e art. 147bis comma 
1, D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:



Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 3 di 5

• il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
• il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2. di dare atto che la somma complessiva di €. 36.687,84    trova copertura al cap. 769 “Acquisto 
luminarie natalizie”  del bilancio  2024;

3. di dare atto che l’opera risulta finanziata dall’avanzo di amministrazione applicato al Bilancio 
2024;

4. di dare atto, per le motivazioni esposte in narrativa, che l’affidamento del “Servizio di fornitura 
ed installazione temporanea di luminarie natalizie lungo il fiume Musestre e nei centri abitati 
del Comune di Roncade” dell’importo oggetto di offerta a base d’asta  pari a € 29.572,00  oneri 
per la sicurezza e IVA esclusi,  si terrà ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 
36/2023, mediante Trattativa Diretta (TD) tramite il Mercato Elettronico della Pubblica  
Amministrazione messo a disposizione da Consip S.p.a.; non saranno ammesse offerte di 
importo pari o superiore a quello posto a base di gara;  si sceglie il criterio del minor prezzo 
sull’importo del servizio posto a base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza; 

5. di approvare la seguente documentazione della TD, depositata agli atti dell’Ufficio Attività 
Produttive del Settore Edilizia, ma intesa come parte integrante del presente provvedimento: 

• Capitolato Speciale Descrittivo e prestazionale – Condizioni particolari di TD;
• Computo estimativo e Quadro Economico;
• Dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento dei contratti pubblici ex 

artt. 94, 95, 96, e 100 del D.Lgs. n. 36/2023;
• Patto d’integrità;
• Dichiarazione art. 108 comma 9 del d.lgs. n. 36/2023;

6. di dare atto che il contratto per il servizio in parola sarà validamente perfezionato mediante la 
sottoscrizione con firma digitale del Documento di stipula generato dal Mercato elettronico;

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il RUP della presente procedura è il 
geom. Giuseppe Antoniolli, responsabile del Settore Edilizia e Attività produttive;

8. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto dall’art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000.



Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 4 di 5



Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 5 di 5

DETERMINAZIONE N. 757 DEL 20/11/2024
OGGETTO: SERVIZIO DI FORNITURA ED INSTALLAZIONE TEMPORANEA DI LUMINARIE NATALIZIE LUNGO IL FIUME 

MUSESTRE E NEI CENTRI ABITATI DEL COMUNE DI RONCADE. DETERMINA A CONTRARRE 

Composizione del documento:
• Atto dispositivo principale
• Visto di copertura finanziaria
• Eventuali allegati indicati nel testo

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente:

IL RESPONSABILE
Settore Edilizia e Attività Produttive

ANTONIOLLI GIUSEPPE
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2024-11-20T09:58:48+0000
	ANTONIOLLI GIUSEPPE 03bb484e0b66830dfc086374cfe6c09724f5bf21




